

## بی عدالتی و فقر در افغانستان بیداد میکند!

هموطنان با احساس وبا درد وبا درک افغان بخوبی میدانند که کشور ما افغانستان از سی سال بدینسو در آتش جنگ های قدرت طلبی و برتری جوئی عده ئی از انسانهای خود خواه و بی رحم وقسی القلب وابسته به اجانب سوخته می رود. بر اثر این خود خواهیها، وقدرت طلبیها، اکنون شیرازه وحدت ملی از هم پاشیده است. کشورهای طماع همسایه توسط اجنتها وگماشته گان خود به این تفرقه ها دامن میزنند. یک اقلیت قدرتمند دست نشانده کشورهای خارجی با استفاده از حربه زبان، قوم، نژاد و مذهب، مردم را به انواع تفرقه های ملی بجان هم انداخته اند و خود بر قدرت و ثروت و دارائی های خود در بانک های خارج افزوده میروند و اکثریت مردم به نان شب خود محتاج اند. نا امنی، دزدی، تجاوز بر کودکان و اختطاف دختران ونوجوانان برای باجگیری از سوی باندهای قاچاق مواد مخدر از مرکز تا ولایات بیداد میکند. غصب ملکیت های شخصی و زمین های دولتی وثروتهای طبیعی از سوی زورمندان و بنیاد شهرک های خصوصی برای کسب منفعت شخصی توسط جنگ سالاران در کابل و بلخ و هرات و بامیان و ننگرهار وغیره شهرهای کشور اظهر من الشمس است. مراجع شکایات و بازخواست و عدالت از تطبیق قانون بر زورمندان عاجزاند. تقلب در انتخابات پارلمانی وشکایات گسترده کاندیدان پارلمان به مراجع ذیصلاح با تظاهرات داد خواهانه در شهرهای کابل و هرات و سمنگان وجلال آباد وغزنی وخوست و سایر شهرهای کشور و زورگوئی رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در مقابل سارنوالی به مرز افتضاح رسیده است.

اختلاس و رشوه خواری و اخاذی در تمام سطوح ومقامات کشور، افغانستان را بحیث بدنام ترین کشور فاسد در جهان رقم زده است. میلیارد ها دالر کمک های جامعه بین المللی برای دوباره سازی واحیاء مجدد افغانستان، بجای مصرف در پروژه های عام المنفعه زراعت و آبیاری و صحت عامه و معارف وانکشاف صنایع و ایجاد کارخانه جات تولیدی بمنظور اشتغال برای مردم بیکار وفقیر، بدبختانه در راه های بکار گرفته میشود که بخش عمده آن پولها در حساب خصوصی وزرای رشوتخوار و فاسد می ریزد و بنابراین فقر و بیکاری، بی خانه گی، گرسنگی، بی غوری و بی بازخواستی، وحق تلفی و بی بند و باری در کشور روز تا روز بیشتر شده می رود و وطن را در سراشیایی سقوط و زوال قرار داده است. این درحالی است که برخی از عناصر اجبرو گماشته شده از سوی کشورهای خارجی مصروف تعمیق افتراق قومی و زبانی و مذهبی بمنظور برهم زدن وحدت ملی و اشتعال یک جنگ داخلی اند تا آنجا که خاینانه آوازه های تجزیه طلبی را بوسیله سایتهای انترنتی مزدور زمزمه میکنند.

با وجود حضور ۴۸ کشور جهان بمنظور سرکوب افراطیون و تامین امنیت، نه تنها مردم افغانستان از امنیت برخوردار نیستند، بلکه از لحاظ معیشتی وفقدان مواد مورد ضرورت اولیه خود نیز شدیداً دچار تنگدستی استند. اخیراً موسسه غیر دولتی "تحقیق و ارزیابی افغانستان" در گزارشی اعلام کرد که: بیش از ۷۰ فیصد افغان ها با بحران غذایی رو به رو هستند و ۳۶ فیصد آنان با خطر قحطی مواجه هستند. "پالا کانتور" رئیس این موسسه با اشاره به افزایش فقر و تنگدستی در افغانستان اظهار داشت: مردم قریه ها بیش از شهرها از این وضعیت رنج می برند. به گزارش سازمان ملل متحد اکنون در حدود بیست میلیون افغان زیر خط فقر قرار دارند و بیش از ۹ میلیون باگرسنگی و مرگ حتمی روبرو اند. به همین خاطر این سازمان برای نجات مردم گرسنه افغانستان در سال جاری مبلغ ۶۵۰ میلیون دالر کمک از جامعه بین المللی تقاضا نموده است تا هرچه زودتر به دسترس گرسنه گان و قحطی زدگان افغان برساند.

از لحاظ اجتماعی مردم در افغانستان به دو طبقه مشخص تقسیم شده اند: یکی اقلیت ثروتمند مسلط بر سرنوشت مردم و دیگری توده های فقیر گرسنه وهردم شهید، که به نان شب خود محتاج اند. طبقه ثروتمند همانا جنگ سالاران و رهبران تنظیمهای جهادی و قوماندانان و والیان و برخی از وزیران وتاجران و قرارداد کنندگان پروژه های عمرانی و گروه های مسلح غیر مسئول و مافیای مواد مخدر و غاصبان ملکیت های دولتی ودارائی های عامه می باشند که هرگز در فکر مردم فرو دست جامعه نیستند.

امروز اکثریت مردم در افغانستان در وضعیت بسیار بد اقتصادی، یعنی با فقر، بیکاری و بی امنیتی دست و گریبان اند. صدها و هزاران خانواده از بیجا شدگان و آوارگان داخلی برای نجات از بمباردانه های نیروهای خارجی مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده اند ودر اطراف شهرهای بزرگ منجمله در اطراف کابل، در زیرخیمه های مندرس، بدون داشتن غذا، داوا، و پوشاک در این زمستان سرد انتظار مرگ را میکشند. مگردولت بدون توجه به حال زار

این مردم، ۲۸۰ میلیون دالر را بمنظور فریب اذهان عامه، به جیب یک عده از جنایتکاران جنگی زیرنام "شورای عالی صلح" میریزد.

چندی قبل مرکز مطالعات سیاسی "کاتهم هوس" درلندن اعلام کرد، بی عدالتی های مقامات افغانستان و جامعه بین المللی، به آتش شورش های طالبان در افغانستان دامن زده و خطر جدی ستراتیژیک را به میان آورده است. این نهاد میگوید، غضب ملکیت های مردم در افغانستان توسط افراد زورمند، انزوای سیاسی رقبای حزبی و قومی، دستگیری های خود سرانه و غیره از جمله دلایلی اند که مردم را، به پیوستن به طالبان و می دارد. کاتهم هوس، خبر میدهد که فقدان عدالت و استفاده جویی مقامات محلی همچنان، به طالبان کمک کرده است تا دامنه فعالیت های شان را در خارج از محلات تحت نفوذ شان، گسترش دهند. گزارش همچنان مقامات ارشد افغان را به دلیل عفو جنایت کاران و قاچاقبران مواد مخدر که با افراد قدرتمند پیوند نزدیک دارند، متهم به قانون شکنی کرده است. بر اساس اسناد افشا شده توسط ویکی لیکس، رییس جمهور افغانستان فرمان آزادی چندین جنایتکار خطرناک و قاچاقچیان مواد مخدر را داده است، افرادی که توسط نیروهای دولتی و ائتلاف دستگیر شده بودند.

ستیفن کارتر، یکی از تهیه کنندگان این گزارش گفته است: افزایش شورش های طالبان در ۹ سال گذشته که دلیل اصلی آن بی عدالتی و سو استفاده از قدرت می باشد، ایجاب می کند که حکومت افغانستان و شرکای بین المللی اش، به هدف برقراری ثبات دراز مدت، روی آن تمرکز کنند. عدالت و حاکمیت قانون را نباید نادیده گرفت، زیرا عدالت، از نظر اخلاقی و بشری ضروریست و برای منافع ستراتیژیک هم، نقش حیاتی دارد. (راديو آزادی، ۱۶/۱۲/۲۰۱۰)

بنابراین برای نجات از این همه نابسامانی ها و بدبختیها و سرانجام برای جلوگیری از سقوط و زوال کشور، بسیار ضروری است تا بیشتر روی پیدا کردن یک شخصیت ملی و حمایت از وی در داخل کشور توجه شود. اگر بجای رهبری موجوده در افغانستان یک شخص مصمم، با اراده، صادق، و پاک نفس و وطن دوست روی صحنه قدرت آید که به بجای تکیه بر جنگ سالاران و قاچاق چیان مواد مخدر و اختلاس گران و رشوه خواران، به شایسته سالاری اهمیت بدهد و کابینه ئی از صادق ترین و فعال ترین عناصر وطنخواه تشکیل بدهد و توسط این کابینه، کمک های جامعه بین المللی در مسیر درست و معقول آن بخصوص در بخش زراعت و آبیاری و توسعه صنایع ملی و صحت عامه و معارف بکار انداخته شود، بدون شبهه مردم ما بزودی از فقر و گرسنگی و آواره گی دایمی نجات داده خواهد شد.

پایان